
 

 

 

Pozvání na farní ples 

Milí farníci. 

Před rokem se objevila řada dotazů, proč jsme neměli farní ples. Bylo to 
nejspíš tím, že v kovidovém období nikdo nemyslel na to, aby se včas domluvila 
hudba a termín na rezervaci sálu. Tehdy byli na farní radě všichni zajedno, že se 
rovnou domluví vše potřebné na ples v r. 2024. Jenže jakmile jsme před 
vánocemi svolali farní radu za účelem organizace, ukázalo se, že odhodlání 
pořádat ples není tak jednoznačné jako před rokem. Jedna okolnost je, že 
v termínu plesu 10. února budou letos jarní prázdniny. Takže někteří z obvyklých 
pořadatelů už věděli, že tu nebudou nebo budou mít v tu dobu jiné povinnosti. 
Tím pádem je oprávněná obava, jestli by se na plese zaplnil sál a zaplatily 
náklady. Na základě toho se ozvaly hlasy, abychom ples zrušili. Proto chci 
poděkovat těm, kteří se nenechali odradit a chtějí ples uspořádat. Abychom však 
neriskovali finanční ztrátu, padlo rozhodnutí udělat ples v sále MKK. 

Tím chci pozvat vás, farníky, i vaše známé na náš farní ples a těším se, že to 
bude příležitost prožít spolu pěkné a příjemné chvíle. 

otec Josef 

 Farní zprávy 
 

 Čísla vypovídající o životě za uplynulý rok 
Pokřtěno bylo celkem 17 dětí, z toho 13 s bydlištěm ve Vracově. 
1. svaté přijímání měly 4 děti a 1 dospělý. Církevní sňatek uzavřel 
1 pár. Svátost pomazání nemocných přijalo 82 věřících, z toho 57 
společně při bohoslužbách a 25 individuálně. 
K věčnému odpočinku jsme při církevních obřadech doprovodili 
26 zesnulých, z toho bylo 12 zaopatřeno. 

 Návštěvy kněze se sv. přijímáním 
Proběhnou u nemocných ve čtvrtek 5. 1. během dne. 
 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / leden/2024 



 

 Adorace ke cti Ježíšova srdce 
Ve čtvrtek 5. 1. po mši sv. Při ní bude příležitost ke svátosti smíření. 

 První sobota v měsíci 
Vychází na 6. 1., což je Slavnost Zjevení Páně. Od 17:15 bude rozjímání 
a růženec, v 18:00 mše sv., při ní proběhne žehnání vody, kadidla, 
křídy a zlatých předmětů. 

 Adorační den naší farnosti 
Pondělí 8. 1. je dnem, kdy je naše farnost ve spojení s modlitbami 
bohoslovců v kněžském semináři v Olomouci. Od 9:00 do 16:30 bude 
příležitost přicházet do kostela k soukromé modlitbě. V 16:30 
proběhnou modlitby za obnovu víry ve farnosti, což bude zakončeno 
svátostným požehnáním 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 15. 1. a 29. 1. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
V pondělí 22. 1. v 10:00. 

 Mše svatá pro děti 
Pátek 12. a 26. 1. v 18:00 

 Příprava na 1. svaté přijímání 
Setkání za účasti dětí i rodičů se koná v úterý 9. 1. v 17:15 na faře 
ve Vlkoši. 

 Sbírky v lednu 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy a úhradu energií bude 
14.1. a v neděli Božího slova 21. 1. je sbírka na podporu Biblického 
díla. 
 

Čtení o nedělích: 
  7. 1. p. Presová, p. Paška 
14. 1. manželé Studénkovi 
21. 1. manželé Prechtlovi 
28. 1. Miklendová Jana, Šebestová Lenka 
 
 
 

Úklid kostela: 
13. 1. Juříková Věra, Kaiserová Anna, Marčíková Stanislava 
27. 1. Niklová Ludmila, Mezihoráková Jarmila, Vybíralová Marie 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB  
leden 2024 

PO 1.1. 10:30 
Slavnost Matky Boží Panny Marie 
Za * a + farníky naší farnosti 

ČT 4.1. 17:00 
Za + rodiče z obou stran, + bratry a tetu s prosbou o dar 
zdraví a Boží ochranu pro živou rodinu 

SO 6.1. 18:00 
Slavnost Zjevení Páně 
Na poděkování za úspěšnou operaci a pomoc Boží do 
dalšího života 

NE 7.1. 10:30 
Svátek Křtu Páně 
Za + manžela, celou zemřelou rodinu a +++ s prosbou o 
dar zdraví a Boží požehnání pro celou rodinu 

PO 8.1. 17:00 
ADORAČNÍ DEN FARNOSTI 9:00 zahájení adorace 
Za + rodiče Škarecké, jejich syna s prosbou o dar zdraví a 
Boží požehnání pro * rodinu 

ÚT 9.1. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 12.1. 18:00 Za požehnání pro všechny farní akce 

NE 14.1. 10:30 
2.neděle v mezidobí 
Na poděkování za 70 let života s prosbou o dar zdraví, 
Boží ochranu a Boží požehnání pro celou * rodinu 

PO 15.1. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 16.1. 7:00 Tichá mše svatá 

PÁ 19.1. 17:00 Za + vnučku, + manžela, + rodiče z obou stran s prosbou o 
Boží požehnání pro celou rodinu 

SO 20.1. 7:00  

NE 21.1. 10:30 3.neděle v mezidobí 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 22.1. 17:00 Za + Marii Mezihorákovou, + rodiče Štěpánovy, + dceru 
s prosbou o dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 



PÁ 26.1. 18:00  

NE 28.1. 10:30 
4.neděle v mezidobí 
Za + Marii Raiskubovou, + manžela, dar zdraví a Boží 
požehnání pro celou * rodinu 

PO 29.1. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 30.1. 7:00 Tichá mše svatá 

 


